
~ 1 ~ 

 

 

 
ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2568 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

รอบ 2 
------------------------- 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ
คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2568  ในวันเสาร์ที่ 22 มีนาคม 
2568  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  2540  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  2568 รอบ 2 ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

 

หลักสูตร ครุศาสตรบัณฑิต- การสอนสังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรเกียรติศักดิ์  มากพูล 

2 สามเณรณัฐวุฒิ โอชาลำธาร 

3 นางสาวคำหน้อย ซอหริ่ง 

4 นายศิรพัฒน์ พงษ์มา 

5 นางสาวฝน คงด ี

6 นางสาวทิพรดา ศิริปรียาสกุล 

7 SAI HTOON AYE  

 

  



~ 2 ~ 

 

หลักสูตร รัฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา รัฐศาสตรบัณฑิต  

ที ่ ชื่อ-นามสกุล หมายเหตุ 

1 นางสาวรุ่งรัตน์ ใจมา  สวนดอก 

2 พระมหานัฐพงษ ์หยกลาภอุดมศรี สวนดอก 

3 พระมหาประสงค์ เก่งผสานคุณ สวนดอก 

4 พระมหาบูพะ สถิตคุณอนันต์ สวนดอก 

5 สามเณรพรเดช  ศักดาพจนา สวนดอก 

6 นายนิทัศน์ สง่าวงศ์ผาสุก สวนดอก 

7 นายจิรภัทร ซื่อกิจพานิชกุล สวนดอก 

8 นายสหภาพ ทองประดิษฐ์ สวนดอก 

9 นายณัฐพงศ ์จอมธรรม  สวนดอก 

10 สิบเอกนัทธพงศ ์พรมใจสา สวนดอก 

11 จ.ส.อ.วศิน ทรงเดช สวนดอก 

12 นายนัฐพงษ ์ อวดผล** ดอยสะเก็ด 

13 นางสาวณัฐยา บุญถึง ** ดอยสะเก็ด 

14 สามเณรขจรวิทย์ รุ่งโรจน์ประชาชื่น ดอยสะเก็ด 

15 สามเณรบุญมา หมอกใส ดอยสะเก็ด 

16 สามเณรวรวิช ทุนโหย ่ ดอยสะเก็ด 

17 นางสาวสิริพร ลุงละ ดอยสะเก็ด 

18 นางสาวเครือ ลุงวิ ดอยสะเก็ด 

19 นายอุทัย แสนวงศ์พิทักษ์ ดอยสะเก็ด 

20 นายพิชเยศ มณีเพชร ดอยสะเก็ด 

21 นายปฐวี ประทุมมัง ดอยสะเก็ด 

22 นายเอกราช ละยอย ดอยสะเก็ด 



~ 3 ~ 

 

23 นายเอกลักษ์ วงค์ปุ๊ด ดอยสะเก็ด 

24 นายธีรพงษ์ ถาวรไพศาลกุล ดอยสะเก็ด 

25 นายอรินทร์ ทาอ่ินคํา ดอยสะเก็ด 

26 น.ส.กัญญารัตน์ ธรรมเสนา  ดอยสะเก็ด 

27 ส.อ.เอกชัย  ศรีบุญเรือง สวนดอก 

** เทียบโอนผลการศึกษา 

หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ศาสตรบัณฑิต- สังคมสงเคราะห์/Social Work (บรรพชิต/
คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 Depar Min Htet  - 

2 SEND HKAWN  Seng   

3 Eaint Myatnoe Mon 

4 Nang Yoon Bo Hom 

5 Pyae Phyo Kyaw 

6  K Zar Hlyan 

7 Kyi Soe Han 

8 Htoo Myat Sandi Aung 

9 Pann Ei Phyu 

10 Aung Phyo Thar Zan 

11 นางสาวสาวินี จามจุรีสิงขร  - 

12 นายจิรวัฒน์ แซ่จ๊าง   

13 นางสาวศิริลักษณ์ แสงยอด 

14 นายพัน ดวงใจ 

15 นายหมี่ฝ่า อะซอง 

16 นายหน่อคำ 



~ 4 ~ 

 

17 นางสาวอรสา เปียสุข             

หลักสูตร รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 นายทัตเทพ โพธิ์ทอง  

2 นายราชัน แซ่อ้ึง  

3 นางสาวภัทร์พิชชา ยองจา 

4 นายศักรินทร ์สุธรรมวิจิตร 

5 นายธรรมรัตน์ สุธรรมวิจิตร 

6 นางสาวจีราภรณ์  เรือนคำ 

7 นายพุทธรักษ์  ลายเฮิง 

8 นางสาวศศิกานต์  ยาน๊ะ 

9 ร้อยโทรัฐพงษ ์มุสิกะลักษณ์ 

10 นางมนัญชยา เพชรงาม 

11 นางอโณทัย ศรีนวลอ้าย 

12 สิบเอกพิเชษฐ์  ไชยรัตน์ 

13 นางสาวพิมพ์พิชชา โปธิคำ 

14 นางสาวปวิชญาปกรณ์ วันแก้ว 

15  นางสาวอรทัย ศรีนวล 

16 นางสาวดาริกา พลศรี 

17 นางสาวอุทัย จันต๊ะยอด 

 

  



~ 5 ~ 

 

หลักสูตร พุทธศาสตรบัณฑิต -พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรอธิวัฒน์ สง่าประจักษ์พงศ์  

2 สามเณรพชร แซ่เท้า  

3 พระครูพระครูบริรักษ์ธรรมวิจิตร สมใส่   

4 พระสมชาติ พรชัย 

5 พระเฉลิมพล ชุตินฺธโร 

6 พระฐิติพงศ ์แก้วกุสุมาลย์ 

7 สามเณรชินกฤต รุกข์อนุรักษ์ 

8 สามเณรเจริญ ชมพูนุทกันทร 

9 สามเณรธนภูม ิเมฆสวรรค์บำรุง 

10 นางสาวกวินทรา งามเริง  - 

11 นายบุณยกร อรุณวรรณพงค์  

 

หลักสูตร พุทธศาสตรบัณฑิต -พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรเกียรติศักดิ์ มากพูล 

2 นางชัญญานุช ธนมงคลธาญา 

3 นายปรัชญา บุญมา 

 

ขอให้นิสิตที่สอบผ่านการคัดเลือก  ปฏิบัติดงันี้ 

* นิสิตจะต้องรายงานตัวและขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ ในระหว่างวันที่ 26 
มีนาคม – 4 เมษายน 2568 เวลา 09.00-15.00 น. ณ   ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล   มจร. 
วิทยาเขตเชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่  ยกเว้น วันพระและวัน
อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์ 

* ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาตามสาขา 



~ 6 ~ 

 

* นิสิตจะต้องนำเอกสารการสมัครเรียน มายื่นให้มหาวิทยาลัยฯ ในวันที่มารายงานตัว   ดังนี้  
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 2 ชุด สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 2 ชุด และหนังสือสำคัญ
ทางการศึกษา วุฒิการศึกษาขั้นต่ำ ม.6 หรือเทียบเท่า จำนวน 2 ชุด รูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 
รูป  

*กรณีนิสิตที่จบการศึกษาในระดับปริญญาตรี ปวส.หรือเทียบเท่า ที่มีความประสงค์จะขอเทียบ
โอนผลการศึกษา กรุณานำสำเนาวุฒิการศึกษามาเพ่ิม 1 ชุด เพื่อทำเรื่องขอเทียบโอนผลการศึกษา 

* ขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพื่อติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  ผ่าน  
Line : บริการนิสิต 2568   ตาม QR Code นี้ 

 

อัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร ชั้นปีที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2568  ดังนี้ 

คณะ สาขาวิชา 

บรรพชิต-ปกติ คฤหัสถ-์ปกติ บรรพชิต/
คฤหัสถ์
พิเศษ ไทย 

ต่างชาติ 

Foreigner 

ไทย ต่างชาติ 

foreigner 

พุทธศาสตร์ 

ปรัชญา 6,500   9,550  

พุทธศิลปกรรม 6,500 7,350 7,900   

ภาษาบาลี 6,200     

ครุศาสตร์ สังคมศึกษา 6,450  7,800   

มนุษยศาสตร์ English Program 6,350 7,200 7,600 9,250  

สังคมศาสตร์ 

รัฐศาสตร์ 6,350    8,100 

รัฐประศาสนศาสตร์ 6,500    8,400 

สังคมสงเคราะห์ 6,350  7,600 9,250  



~ 7 ~ 

 

สำหรับนิสิตท่านใดไม่สามารถเดินทางมารายงานตัวได้ทีม่หาวิทยาลัยฯ 

• ท่านจะต้องทำชำระค่าลงทะเบียนให้เรียบร้อยก่อน   
• แจ้งรายชื่อเพ่ือขอรหัสนิสิตในกลุ่มไลน์ บริการนิสิต มจร.68  (ตาม QR Code ข้างบน) 
• สามารถรายงานตัว ตาม QR Code และข้ันตอนตามข้างล่างนี้ 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 8 ~ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   25    มีนาคม   พุทธศักราช   2568 

 

 

 

      
 

(พระครูปริยัติเจติยานุรักษ์,ผศ.ดร.) 
รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 


